
1

záříúnor2018 č .  2

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
středa 7. února od 16 hodin

zasedací místnost v nové budově městského úřadu
přímý přenos ze zasedání můžete sledovat zde:

http://www.mohelnice.cz/primy-prenos-zasedani/d-224238/p1=98419
nebo zde: www.youtube.com/TVMohelnice

Daňová přiznání se budou přebírat 15. března 
od 8.00 do 15.00 hodin v zasedací místnosti

Městského úřadu v Mohelnici v I. patře

Zpráva o hospodaření města 
Mohelnice za rok 2017
Jelikož rok 2017 je již minulostí a začali jsme ukrajovat další rok, je 
vhodné provést rekapitulaci a vyhodnocení finanční situace města Mo-
helnice. I přesto, že finální účetní práce ještě probíhají, níže vám při-
nášíme souhrnné informace o hospodaření města Mohelnice za právě 
uplynulý rok 2017.
Město skončilo za rok 2017 s rozpočtovým saldem ve výši 49 670 
515,50 Kč, přičemž příjmy po konsolidaci činily 246 963 981,25 Kč a 
výdaje po konsolidaci dosáhly 197 293 465,75 Kč. 
Uvedená tabulka zobrazuje meziroční srovnání jednotlivých druhů 
příjmů.

PřÍjMy (v tis. Kč)
31. 12. 2017 31. 12. 2016

Daňové 153 148 134 894
Nedaňové   20 087   18 599
Kapitálové   40 167   42 437
Dotace   33 562   31 098
CELKEM 246 964 227 028

 
V porovnání s rokem 2016 je patrné, že došlo k navýšení celkových 
příjmů, a to o téměř 20 mil. Kč. Největší podíl na tomto výsledku měly 
daňové příjmy, a to především díky lepšímu výběru daní ve státě. Mír-
né navýšení nedaňových příjmů zahrnuje příjmy z vlastní činnosti, od-
vody organizací s přímým vztahem, příjmy z pronájmu majetku, při-
jaté vratky transferů a ostatní. V minulém roce byl prodán majetek 
města ve výši přesahující 40 mil. Kč. Jednalo se především o prodej 
bytového fondu. Město dále přijalo dotace ve výši 33,5 mil. Kč, z toho 
investiční dotace činily 8,171 mil. Kč a ostatní jsou dotace provozní-
ho charakteru.
Skutečné celkové konsolidované příjmy tak dosáhly 120 % plánova-
ných příjmů v upraveném rozpočtu města.

Meziroční srovnání výdajů je zobrazeno v další tabulce. 

VýDAjE (v tis. Kč)
31. 12. 2017 31. 12. 2016

Běžné 137 027 123 686 
Kapitálové   60 266   63 605
CELKEM 197 293 187 291

 
Běžné výdaje se ve srovnání s předchozím rokem navýšily o více než 13 
mil. Kč, což bylo dáno především vyššími opravami do majetku města, 
zákonným navýšením platů, výdaji na péči o vzhled a zeleň apod. Čer-
pání běžných výdajů dosáhlo 82,5 % upraveného rozpočtu města. Ka-
pitálové výdaje byly oproti roku 2016 nižší o cca 3 mil. Kč. V absolutní 
výši město investovalo přes 60 mil. Kč, což činilo 38,2 % upravené-
ho rozpočtu města. Zde je nutné vzít v potaz, že v kapitálových výda-
jích bylo rozpočtováno i čerpání překlenovacího úvěru ve výši 50 mil. 
Kč, avšak k použití úvěru nebylo nutné přistoupit. Mnoho investičních 
akcí bude dokončeno v letošním roce. 
Skutečné celkové konsolidované výdaje představují 61 % plánovaných 
výdajů v upraveném rozpočtu města.

Kladné saldo rozpočtu bylo použito na povinné splátky úvěrů a účto-
vání pohybu DPH dle zákona. Následující tabulka zobrazuje skutečný 
přírůstek na účtech města za rok 2017. 
 

v tis. Kč k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2016
Saldo rozpočtu 49 671 39 737
Půjčené prostředky 0 0
Splátky úvěru -7 620 -7 620
Nezaúčtované DPH 66 137
Přírůstek na účtech města 42 117 32 254

 
Vzhledem k tomu, že v roce 2016 mělo město na svých účtech také 
kladný zůstatek, konečný stav na účtech města včetně fondů k 31. 12. 
2017 činí 117 091 924,22 Kč. Z tohoto zůstatku bylo již do rozpoč-
tu roku 2018 zapojeno 35 000 000 Kč, další rozdělení bude předlo-
ženo v rámci rozpočtového opatření na únorovém jednání zastupitel-
stva města.
 

Důležitou oblastí každého města jsou příspěvky a dotace na podporu 
činnosti a různých aktivit. Níže uvádíme základní přehled těchto vý-
dajů: 
● Dotace na kulturu v rámci programu – 657 tis. Kč.
● Dotace na sportovní činnost v rámci programu – 1 615 tis. Kč.
● Dotace na sociální oblast v rámci programu – 695 tis. Kč.
● Transfery Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. – pro-

vozní 7 484 tis. Kč, investiční 3 323 tis. Kč.
● Příspěvky příspěvkovým organizacím – 
 školy-provozní 13 842 tis. Kč, 
 investiční 2 728 tis. Kč, DPS-provozní 3 801 tis. Kč.

Dotace a příspěvky však nejsou jedinými výdaji, které město vynaloží. 
Pro názornost uvádíme další oblasti:
● Doprava – 31 851 tis. Kč.
● Vodní hospodářství – 6 144 tis. Kč.
● Vzdělávání (zahrnuje příspěvky na provoz škol, opravy, investice 

aj.) – 29 413 tis. Kč.
● Kultura (včetně dotací, knihovny, dotaci MKSC aj.) – 
 16 283 tis. Kč.
● Sport (včetně dotací, investice a opravy bazén aj.) – 5 580 tis. Kč.
● Bydlení, komunální služby a územní rozvoj – 13 892 tis. Kč.
● Nakládání s odpady – 8 403 tis. Kč.
● Veřejná zeleň – 6 373 tis. Kč.
● Sociální oblast (včetně dotací, DPS) – 9 707 tis. Kč.
● Bezpečnost, požární ochrana – 6 457 tis. Kč.
● Činnost místní správy (včetně voleb) – 42 610 tis. Kč.
● Finanční operace (vratky dotací, platby daní aj.) – 14 630 tis. Kč.
● Ostatní.
 

Podrobnější informace o hospodaření za rok 2017 budou zveřejněny 
v Závěrečném účtu města, který bude schvalovat Zastupitelstvo města 
v průběhu měsíce června, popř. jsou již nyní dostupné na Ekonomic-
kém odboru, oddělení finanční.                     Ekonomický odbor



2

2)  vodovodní řad v délce 420,67 m a splašková kanalizace v délce 
404,8 m v lokalitě JESENICKÁ II,
3)  vodovodní řad v délce 145 m a splašková kanalizace v délce 199,1 
m v lokalitě ZA PENZIONEM,
4)  vodovodní řad v délce 313,6 m a splašková kanalizace v délce 340 
m v lokalitě U HŘIŠTĚ II, kdy hodnota vkládaného nepeněžitého vkla-
du bude stanovena znaleckým posudkem, který zajistí VHZ Šumperk, 
a. s. ZM rozhodlo o vložení nepeněžitého vkladu v hodnotě dle znalec-
kého posudku objednaného VHZ Šumperk, a. s. do základního kapitá-
lu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.;
● ZM pověřilo starostu a Ing. Pavla Večerku k jednání se společnos-
tí OXES Invest ALFA, s. r. o. ve věci kompenzace zvýšených nákladů 
ve vztahu k výstavbě bytových domů v lokalitě Za Penzionem a uloži-
lo Ekonomickému odboru vyčlenit v rozpočtu města Mohelnice roku 
2018, ze zlepšeného zůstatku finančních prostředků roku 2017, částku 
ve výši 750 000 Kč na kompenzaci zvýšených nákladů v souvislosti s 
výstavbou bytových domů v lokalitě Za Penzionem společnosti OXES 
Invest ALFA, s. r. o.;
● ZM jmenovalo do funkce kronikáře města Mohelnice Mgr. Luboše 
Bočka.
Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.             PRo

Povinnost podat hlášení 
o produkci a nakládání s odpady
Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí upozorňuje pod-
nikatelské subjekty působící v Mohelnici a okolí na povinnost podat 
hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2017. Hlášení je po-
vinen podat každý původce, který za rok 2017 nakládal s více než 100 
kg nebezpečného odpadu nebo s více než 100 t ostatního odpadu. Pů-
vodcem odpadů je právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k 
podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady, nebo právnická oso-
ba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu 
odpadů nebo jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo 
složení odpadů, a dále obec od okamžiku, kdy nepodnikající fyzická 
osoba odpad odloží na místě k tomu určeném; obec se současně stane 
vlastníkem tohoto odpadu.
Hlášení se podává prostřednictvím elektronického systému ISPOP 
(www.ispop.cz) a to v termínu do 15. 2. 2018.
Další informace jsou uvedeny na stránkách www.ispop.cz (včetně ma-
nuálu k vyplnění hlášení), popř. informace poskytne Odbor životního 
prostředí Městského úřadu Mohelnice – Ing. Alena Valentová, email: 
valentovaa@mohelnice.cz, tel. 583 452 195.  Mohelnice, odb. ŽP

Prodej kalendářů s fotkami 
města Mohelnice
Město Mohelnice vydalo nástěnný kalendář s fotkami našeho města, 
které nafotil pan Jirka V. Ferbínek. Zájemci si mohou kalendář zakou-
pit v pokladně městského úřadu.           Jana Kubíčková, místostarostka

INforMACE

Vybíráme z jednání rady města
106. schůze rady města Mohelnice (dále jen rM) ze dne: 
● RM v působnosti jediného společníka společnosti Lesy města Mo-
helnice, s. r. o. vzala na vědomí zápis z jednání DR společnosti Lesy 
města Mohelnice, s. r. o. z 23. 11. 2017, dále zprávu o kontrolní činnos-
ti DR společnosti Lesy města Mohelnice, s. r. o. za rok 2017 a odborné 
stanovisko předsedy DR k plánované ztrátě honitby za rok 2017;
● RM schválila přijetí dotace na podporu výsadby minimálního po-
dílu melioračních dřevin pro Lesy ČR za I. pololetí 2017 ve výši 5 400 
Kč a o stejnou částku zvýšení dotace Lesům ČR;
● RM schválila přijetí neinvestiční dotace z Operačního programu 
Výzkum, vývoj, vzdělávání ve výši 469 441,20 Kč pro ZŠ Mlýnská a o 
stejnou částku zvýšení příspěvku pro ZŠ Mlýnská;
● RM schválila zvýšení výdajů na opravy na krytém bazéně o částku 
49 840 Kč, a to zapojením příjmů za náhradu škody od pojišťovny ve 
výši 14 840 Kč a 35 000 Kč zapojením příjmů za pronájem kulturního 
domu;
● RM vzala na vědomí výsledek výběrového řízení a rozhodla uzavřít 
smlouvu s uchazečem STRABAG, a. s., Praha 5, jejímž předmětem je 
„Mohelnice, ul. Mlýnská, rekonstrukce komunikací, II. etapa“ za cenu 
ve výši 3 618 826 Kč včetně DPH;
● RM rozhodla o výběru nejvýhodnější nabídky a rozhodla uza-
vřít smlouvu s uchazečem IMOS Brno, a. s., Brno, jejímž předmětem 
je „Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici“ za cenu ve výši 
48 800 469 Kč bez DPH;
● RM rozhodla o výběru nejvýhodnější nabídky a rozhodla uzavřít 
smlouvu s uchazečem M-SILNICE, a. s., Pardubice, jejímž předmětem 
je „Mohelnice, ul. Dvořákova, Jiráskova, oprava komunikací a chodní-
ků“ za cenu ve výši 2 776 840 Kč včetně DPH;
● RM schválila účelový neinvestiční příspěvek v celkové výši 228 

000 Kč na pořízení nábytku a opravu obložení pro příspěvkovou or-
ganizaci Mateřská škola Mohelnice, Hálkova 12 s tím, že příjemce je 

povinen předložit finančnímu oddělení Ekonomického odboru Měst-
ského úřadu Mohelnice vyúčtování do 29. 6. 2018;

● RM udělila souhlas Základní škole Mohelnice, Mlýnská 1 s přije-
tím účelově určeného finančního daru ve výši 19 220 Kč od WOMEN 
FOR WOMEN, o. p. s., Praha v rámci projektu „Obědy dětem“.
Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz              PRo

Z jednání zastupitelstva města
25. zasedání Zastupitelstva města Mohelnice ze dne 13. 12. 2017:
● ZM schválilo rozpočet města Mohelnice na rok 2018 takto: 
 Příjmy ve výši: 187 055 650 Kč
 Výdaje ve výši: 285 492 750 Kč
 Saldo:  -98 437 100 Kč
 Financování: 98 437 100 Kč;
● ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů;
● ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2017 o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku;
● ZM schválilo Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na zajišťování provozu areálu fotbalového stadionu mezi měs-
tem Mohelnice a FK MOHELNICE z. s., a to ve výši 350 000 Kč. Dota-
ce je poskytována na I. pololetí roku 2018;
● ZM schválilo Dodatek č. 10 ke smlouvě o finančním příspěvku na 
kompenzaci nákladů závazku veřejné služby, tj. zajištění služeb obec-
ného hospodářského zájmu mezi městem Mohelnice a Mohelnickým 
kulturním a sportovním centrem, s. r. o., a to ve výši 7 414 000 Kč;
● ZM rozhodlo vložit nepeněžitý vklad do základního kapitálu spo-
lečnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., a to:
1) vodovodní řad v délce 285 m, splašková kanalizace v délce 194 m, 
jednotná kanalizace v délce 304 m v lokalitě JIH II,



3

ZE žIVoTA VE MĚSTĚ

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Třináctý městský bál zahájil plesovou sezónu

Film o našem mikroregionu již 
na webových stránkách 
Celý loňský rok se natáčel film o mikroregionu Mohelnicko a já bych 
velmi chtěla poděkovat všem lidem, kteří se na jeho výrobě podíleli. 
Krásné záběry natočil Ivo Zatloukal, scénář vytvořily Mgr. Jitka Ma-
cháčková a Adéla Hulmanová, svůj hlas průvodce propůjčil pan Miro-
slav Demel a v neposlední řadě patří dík za herecký výkon rodině Ko-
nečných v čele s jejich dcerou Eliškou.
Film o našem mikroregionu můžete zhlédnout na stránkách města 
Mohelnice nebo na stránkách mikroregionu Mohelnicko.
https://www.youtube.com/watch?v=j5M4u_pKqSM
http://www.mohelnice.cz/region.asp?p1=78683
Také velké poděkování patří všem sponzorům, za jejichž přispění jsme 
mohli film natočit:
Siemens, Hella, Montix, Meriva, AW Loštice, Úsovsko, ZLKL, Violet 
Shine, Olomouckého kraje a Mikroregionu Mohelnicko.
Věřím, že se vám film o našem mikroregionu bude líbit.

                        Jana Kubíčková, předsedkyně mikroregionu

Momentky z Městského plesu

V pátek 12. ledna se velký sál domu kultury 
zaplnil tancechtivými lidmi. Na Městském 
plesu, v pořadí již třináctém, tradičně k tanci 
a poslechu hrála osvědčená zábřežská skupina 
Styl, v průběhu večera vystoupil taneční obor 
ZUŠ Mohelnice, ukázku ze standardních a la-
tinskoamerických tanců předvedl pár z TK 
Olymp Olomouc a zazpívala Markéta Kon-
vičková s kapelou.
Nechyběla sklenička sektu na uvítanou a bo-
hatá tombola, např. zájezd dle vlastního vý-
běru, televizor, kávovar, jízdní kolo, tablet a 
mnoho dalších cen, proto velké poděkování 
patří všem sponzorům.   
                 Petra Rosípalová



4

INforMACE

Developer: Společnost OXES se soustředí na ši-
rokou veřejnost, jelikož se snažíme nabízet ceny 
nižší než je na trhu běžné. OXES má dlouhodo-
bou tradici hlavně s výstavbou bytových domů v 
Čechách. Více informací o realizovaných projek-
tech naleznete na www.oxes.cz.

Dispozice bytu Cena včetně DPH
1+kk od 1 064 601 Kč
2+kk od 1 264 517 Kč
3+kk od 2 086 549 Kč

V ceně je již zmiňovaný sklep nebo komora a 
balkón.
Více informací o výstavbě nových bytových domů 
získáte v kanceláři na adrese nám. Tyrše a Fugnera 
191/3, 789 85 Mohelnice nebo na webu www.by-
tymohelnice.cz, případně na e-mailu bytymohel-
nice@oxes.cz nebo na telefonu 602 666 208.

Tereza Šudomová

Nízkoenergetické bydlení v bytových domech
oÁZA LIVING Mohelnice

V zajímavé lokalitě v okrajové části města Mo-
helnice v ulici Za Penzionem vzniknou během I. 
ETAPY 3 bytové domy.
V nově postavených bytových domech s výtahem 
se bude nacházet 45 bytových jednotek o velikos-
ti 1+kk, 2+kk a 3+kk. 
Ke každé bytové jednotce náleží sklep nebo ko-
mora a balkon.  
Přízemní byty mají předzahrádky. Par-
kovací místa jsou řešena veřejným par-
kovištěm, které se nachází v okolí byto-
vých domů a je v majetku města Mohelnice. 

Výhody bydlení:
Výhodou jsou zaváděcí ceny. S případným finan-
cováním vám ochotně poradí v kanceláři společ-
nosti.
Bytové domy mají průkaz energetické náročnos-
ti kategorie B. Bytová jednotka o dispozici 2+kk 
má náklady na spotřebovanou energii cca 2 000 
Kč měsíčně.
První zájemci budou mít možnost výběru dlažby, 
podlahové krytiny nebo barvy dveří. Tyto prv-
ky do bytů dodávají přední evropští dodavatelé 
(např. koupelny dodává společnost Ptáček).
Bytové domy se budou nacházet v zajímavé loka-
litě města Mohelnice s dostupnou kompletní ob-
čanskou vybaveností (lékař, škola/školka, pošta, 
supermarkety, železniční/autobusová doprava)
Z Mohelnice jsou do 20 km dostupná tato města: 
Zábřeh n. Moravě, Šumperk, Uničov, Olomouc 
či Litovel.
 

OXES Invest ALFA, s.r.o.
Nám. Tyrše a Fugnera 191/3

789 85 Mohelnice
www.bytymohelnice.cz

bytymohelnice@oxes.cz, 602 666 208



5

ZE žIVoTA VE MĚSTĚ

Psi z útulku dostali dárky
Společnost SUPER PET a.s., která je provozovatelem více jak 60 prode-
jen s chovatelskými potřebami SUPER ZOO po celé České republice, 
se snaží v rámci svých dobrovolných aktivit podporovat útulky a orga-
nizace zabývající se záchranou opuštěných a nechtěných zvířat.  Pod-
pora probíhá online na stránkách www.superzoo.cz, kde mohou lidé 
přispět libovolnou částkou a SUPER ZOO ji následně zdvojnásobí. Vy-
brané peníze jsou poté předány předem vybrané organizaci a ta si za ně 
pak může nakoupit vše potřebné pro svůj provoz.
Mezi další aktivity patří i každoroční vánoční sbírka, která se koná in-
dividuálně na prodejnách. Zaměstnanci prodejny Zábřeh na Moravě 
se letos rozhodli věnovat sbírku Městskému útulku v Mohelnici. Sbír-
ka probíhala ve dnech 17. 11.-24. 12. 2017, zákazníci tak měli možnost 
přispět čímkoliv doneseným z domu nebo zakoupeným přímo v pro-
dejně. Každý zákazník si dar mohl sám umístit pod předem připrave-
ný vánoční stromeček a zapsat se do listiny dárců. 
Dary lidé přinášeli z širokého okolí Zábřežska, ale i Šumperska a Mo-
helnicka. Nejvíce se přispívalo různými pamlsky, konzervami a gra-
nulemi. Celkem bylo vybráno zboží v hodnotě 3555 Kč a zaměstnan-
ci prodejny věnovali další zboží v hodnotě 860 Kč. Věříme, že sbírku v 
příštím roce zopakujeme a že pejsci měli z dárků velkou radost.
Město Mohelnice děkuje všem, kteří v loňském roce přispěli dárky. 
Paní MUDr. Haně Radové děkujeme za finanční příspěvek.

Martina Trendlová, Eva Pirklová

Plošina pro imobilní občany 
v kulturním domě
Dne 9. ledna byl v kulturním domě slavnostně zahájen provoz ploši-
ny pro imobilní občany. Do současné doby se mohli naši spoluobčané 
na invalidních vozíčcích dostat do sálu kulturního domu jen za pomo-
ci další osoby, která je musela na dřevěných nájezdech vytáhnout na-
horu. Nyní už mají vozíčkáři k dispozici plošinu, která je pohodlně a 
bezpečně vyveze k sálu. 
Velký dík patří i sponzorům, kteří velkou měrou přispěli na vybudová-
ní plošiny. Jedná se o firmy Siemens Elektromotory s.r.o., Hella Auto-
technik Nova, s.r.o., Montix a.s. a Moditechnik s.r.o..
Jsme rádi, že jsme mohli našim spoluobčanům, kteří to v životě mají 
daleko složitější než my zdraví, alespoň trošku usnadnit život.

                                Jana Kubíčková, místostarostka

Pomocí schodišťové plošiny se imobilní občané snáze dostanou do sálu 
kulturního domu.

Novoroční výstup na městskou věž
Stalo se již tradicí, že první den v novém roce vítáme sportovně, a to 
výstupem na městskou věž.
Akce se v pondělí 1. 1. 2018 zúčastnilo 16 nadšenců. Nejmladší z nich 
oslaví letos teprve 5. narozeniny.
Startující: Jiří Bárta, Hana Hamplová, Tomáš Hampl, Tereza Hamplo-
vá, Zdeněk Rulíšek, Hana Schneiderová, Patrik Pobucký, Hana Peš-
karová, Ladislav Nejedlý, Karel Navrátil, Šimon Švub, Vladimír Palla, 
Olga Pallová, Daniel Palla, Simona Pallová a Jakub Oharek.
Všem závodníkům děkujeme a odměníme je poukazem do kina. 

Renáta Zezulová

Mohelnické hračky putují 
do další nemocnice

Členky Spolku ručních řemesel Mohelnice v rámci svých tvůrčích ak-
tivit ušily a upletly hračky, kterými chtějí potěšit děti pobývající v ne-
mocničním zařízení. S velkým ohlasem byla již v srpnu přijata tato ak-
tivita na dětské a kojeneckém oddělení Šumperské nemocnice. Členky 
Spolku nechtějí zůstat pouze u jedné akce, proto jsme se rozhodly ob-
darovat našimi hračkami malé pacienty i v dalších nemocničních za-
řízení.
Proto v úterý 19. 12. 2017 Spolek ručních řemesel vezl hračky a zavino-
vačky do nemocnice v Jeseníku. Předání se účastnila také místostarost-
ka Mohelnice Jana Kubíčková.         Vlasta Jirásková

Hračky dětem pomohou překonat pobyt v nemocnici.

Lidem není lhostejný osud opuštěných zvířat.



6

ZE žIVoTA VE MĚSTĚ

Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
Karel Doubravský  1932        Úsov 
Zdeňka Ficnarová  1932        Mohelnice 
Antonín Pilčík  1929        Mohelnice 
Marie Langová    1955        Květín
Miroslav Stejskal  1950        Mohelnice
Jiří Kroboth  1937        Mohelnice 
Bc. Petr Höchsmann 1967        Mohelnice 
Florián Žuffa  1938        Mohelnice 
Jaroslav Kostka  1948        Mohelnice 
Věra Zdráhalová  1925        Loštice 
Robert Czech  1950        Mohelnice 
Ing. Milan Vlček         1929        Mohelnice 
Eliška Vašková  1934        Mohelnice
Zdenka Nejezchlebová 1948        Mohelnice  
Růžena Némethová  1952        Třeština
Jiří Bálek   1951        Loštice 
Petr Hauser  1951        Loštice 
Věra Drlíková  1946        Klopina 
Jaromír Kroupa  1944        Palonín 
Jaroslav Dřevický  1925        Mohelnice

Společenská kronika
V lednu 2018 oslavila své 91. narozeniny paní

Margareta jílková z Mohelnice.
Hodně zdraví a štěstí do dalších let přejí

synové s rodinami a vnoučata.

Dne 3. února uplyne 40 let od chvíle, kdy nás navždy opustil
náš tatínek a dědeček,
pan josef Křížek.

Děkujeme všem, kteří uctí jeho památku tichou vzpomínkou.
Dcery Marta, Jiřina a Františka s rodinami

Úřad práce informuje
K 31. 12. 2017 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního praco-
viště Mohelnice evidováno celkem 507 dosažitelných uchazečů o za-
městnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,2 %. Pouze z Mohelnice 
bylo k 31. 12. 2017 v evidenci 253 dosažitelných uchazečů o zaměstná-
ní a podíl nezaměstnaných osob byl 4,1 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice

Tříkrálová sbírka
V době uzávěrky ještě nebyly úředně rozpečetěny a přepočítány všech-
ny pokladničky. Výsledky přineseme v příštím čísle.

Ztráty a nálezy
13. 12. ´16 Hnědá peněženka, 

hotovost, léky
Mohelnice

16. 1. ´17 Žebřík hliníkový Mohelnice
09. 2. ´17 Mobil zn. Samsung dotykový ul. Třebovská, 

Mohelnice
19. 6. ´17 Nákupní taška s peněženkou 

+ finanční hotovost
ul. Zábřežská, 
Mohelnice

28. 6. ´17 Modrá peněženka PUMA 
+ finanční hotovost

Nám. Svobody, 
Mohelnice

10. 7. ´17 Černá peněženka ul. Nová, Mohelnice
17. 7. ´17 2 ks pozinkovaných tyčí 

zřejmě na volejbal
hřiště na ul. Nová, 
Mohelnice

29. 11. ´17 Zlatý prsten Mohelnice
18. 12. 2´17 Nákup - sportovní taška, 

3x spodní prádlo
Mohelnice, 
Nám. Svobody

22. 12. ´17 kolo Kellys, černo-šedá b. Mohelnice
16. 1. ´18 kabelka s různým obsahem silnice D35 u Mladče

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu MěÚ Mo-
helnice, vždy od 8 h v pondělí a středu do 17 h, v úterý a čtvrtek do 14 h a v pá-
tek do 11.30 h.
Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz
Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může město, 
kterému byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý držitel.

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

V lednu 2018 oslavila své 91. narozeniny paní
radomila Divišová z Mohelnice. 

Hodně zdraví a štěstí do dalších let přejí dcery s rodinami,
vnoučata a p. Jílek A

Dne 26. 1. 2018 oslavila 
své 82. narozeniny 
paní Zdeňka Sopperová 
z Mohelnice.

Vše nejlepší a pevné zdraví 
do dalších let přeje dcera Zdeňka 
s rodinou a vnučka Anetka.

Dne 5. února se dožívá 93 let 
paní Zdeňka Pechová. 
Přejeme ji hodně zdraví, štěstí 
do dalších let hodně optimismu. 
Dcera Alena s rodinou, 
Zdeňkova rodina 
a syn Jirka s rodinou

Dne 11. února to bude 30 let, co tragicky 
odešel náš syn Pavel Vároš 
ve věku 22 let.
Kdo jste jej znali, věnujte mu tichou 
vzpomínku.

Stále vzpomínají rodiče, bratr Marcel 
a syn David

Dne 19. února uplyne 30 let od chvíle, kdy nás navždy opustil
náš tchán a dědeček,

pan Antonín Mikulič,
bývalý školník ZŠ Mlýnská. 

Děkujeme všem, kteří uctí jeho památku tichou vzpomínkou.
Snacha a vnučky s rodinami



7

Lucie Ernestová – Cesta životem
Paní Lucie tvoří velmi ráda. Je to její naplnění pro duši. Stejně důleži-
tá je pro ni rodina a osobní pohoda. Ráda cestuje a čerpá vjemy z cest. 
Píše blog, je hostem v zajímavých pořadech, dočtete se o ní v novinách. 
Energie, s jakou tvoří a co tvoří je obdivuhodná. Její práce vzrostla v 
obrovský umělecký počin. V nabídce její dílny je nyní velká škála vý-
robků z osobitými kresbami, které představí u nás v Galerii Lautner. 
Dnes již snad antistresové omalovánky ani nemusíme představovat. 
Tvorba s jejími návrhy se rozšířila na knihy, diáře, karty, šperky, kabel-
ky, dětské hry… Její umělecké zastoupení zajišťuje paní Mirka Maiero-
vá, která vede i obchod Lucie Ernestové Duhová kočka v Chrudimi. 
Děkuji paní Lucii a paní Mirce, že našly čas a vystaví u nás v Galerii 
Lautner. Na jejich doporučení jsem propojila výstavu Cestu životem s 
hedvábnými mandalami a keramikou paní Evy Mašínové. Myslím, že 
vznikla výstava, kde hlavním tématem je oddych a pohoda, na kterou 
si všichni musíme udělat čas.

Eva Mašínová – Hedvábné mandaly a keramika
Paní Eva má nesmírný umělecký záběr. Skoro se až nechce věřit, že 
pramení tolik témat z jedné duše. Její práce jsou harmonické a uklid-
ňující. Obsahují tvary a ornamenty jiných sfér, voní exotikou a dale-
kými kraji. Vytváří přenádherné malby na hedvábí. Maluje obrazy, vy-
tváří grafické návrhy, píše. Je hostem v mnoha mediích, například v 
rozhlase. Vytváří keramické výrobky, vyrábí šperky, vede kurzy mnoha 
témat. Vše se ale točí kolem lidské duše, která potřebuje relaxovat.
Zveme vás na tuto výstavu a těšíme se na vás!
Vernisáž 8. 2. 2018 v 17 hod. Výstava trvá od 6. 2. do 4. 3. 2018.                                            

                                    Ivana Mertová Pobucká
Zveme vás také na tyto přednášky:
15. 2. 2018  Přednáška z vojenské historie. 17 hod., vstupné 20 Kč
 Armádní generál Bohumil Boček – Armáda patří celému národu 

(je pochován v Dubicku) – dataprojekce, přednáší poručík Martin 
Vaňourek, Armáda České republiky, Mohelnice

 1. 3. 2018  Cestovatelská přednáška Nový Zealand – 
 Země neskutečné přírody
    - dataprojekce, přednáší Ivo Merta, Zábřeh, cestovatel, fotograf
    - začátek v 17 hod., vstupné 20 Kč
Výchovné programy – možno i pro veřejnost, vstupné 20 Kč.
 Kubismus - pro 9. ročník ZŠ
 út 6. 2. 2018  13.40 – 15.05
 út 13. 2. 2018  13.40 – 15.05
 st 21. 2. 2018  13.40 – 15.05

Z MIKrorEGIoNU

Galerie Lautner, Kostelní náměstí 2, 789 85 Mohelnice
Po  zavřeno  /  Út – pá 14 – 17 hod. 
So  9 – 12 hod.  /  Ne 13 – 16 hod.

Vstupné: základní 20 Kč; snížené 10 Kč (děti do 15 let, držitelé pr. ZTP 
a ZTP/P)  vstup zdarma (děti do 6 let a senioři nad 65 let)

Minidílny únor 2018 v Galerii Lautner 
Začátek vždy v 17 hod., pokud není stanoveno jinak.
Počet účastníků 5 – 10, nad 15 účastníků možno rozšířit na následují-
cí den (označeno *).
Materiál – v rámci dílny, popřípadě uvedeno u samotné dílny.
Přihlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí 
v týdnu dílny. Prosím, uvádějte i telefonní číslo.
V případě dotazů volejte na telefon 723 312 825, Hana Šedinová.
středa 14. 2. Perokresba
středa 21. 2. Keramika II – pokračování keramiky I             red.

Revitalizace autobusového 
nádraží začíná
Začátkem února začne dlouho avizovaná revitalizace autobusového 
nádraží, která na dlouhé roky změní celý současný prostor. V centru 
města vzniknou nová parkovací místa. Budou to první parkovací místa 
v našem městě, která vzniknou pod úrovní terénu. Autobusové zastáv-
ky po dobu revitalizace budou přesunuty tak, jak tomu bylo v přípa-
dě rekonstrukce ulice Okružní, na ulici Zábřežskou k Penny marketu. 
Ulice Okružní a Olomoucká zůstane při probíhající rekonstrukci prů-
jezdná. Zhotovitelem stavby je firma IMOS Brno a.s., v rozpočtu měs-
ta je na tuto akci vyčleněno 53 mil. Kč, 90% této částky by měly pokrýt 
evropské dotace, stavba by měla být předána do užívání do konce srp-
na. Stavební dozor na rozdíl od minulých let nebude zajištěn pracovní-
ky Měú, Odboru rozvoje, ale bude ho provádět Ing. Nejezchleba, který 
má letité zkušenosti ze staveb výrobních hal společnosti Meriva, Mon-
tix a Hella.



8

ZE šKoL  /  INforMACE

Vánoční jarmark na ZŠ Mlýnská
V předvánočním čase, ve čtvrtek 14. prosince 2017, se na obou budo-
vách ZŠ Mlýnská konal vánoční jarmark. Na tuto akci se organizáto-
ři velmi pečlivě připravovali a snažili se jarmark návštěvníkům co nej-
více zpříjemnit. 
Ve třídách i v jídelně školy se konaly vánoční dílny, kde žáci pod vede-
ním učitelů vyráběli vánoční přání, dekoraci z chvojek, drobný šperk 

Součástí jarmarku byla i různá vystoupení dětí.

Vánoční jarmark na Mlýnské se stal tradicí.

nebo si vyzkoušeli zdobit perníčky. Návštěvníci jarmarku si mohli od-
nést drobné výrobky s vánoční tematikou – nejrůznější ozdoby a de-
korace, pečený čaj, keramické výrobky, andílky a jiné dárečky. Žáci 
umocnili vánoční atmosféru pásmem vánočních koled, pochlubili 
se pohybovými dovednostmi z   kroužku zumby a gymnastiky a pro 
nejmenší návštěvníky zahráli dvě pohádková představení. Potěšilo 
i malé občerstvení.  
Celá akce proběhla ve sváteční atmosféře, za vysoké návštěvnosti rodi-
čů, prarodičů a bývalých žáků školy. Díky všem, kteří se na akci podí-
leli.                      Aleš Plhák

Předávání ocenění žákům SŠTZ Mohelnice. Zleva: Ing. Pavel Pěnička, ře-
ditel Siemens, s. r. o., odštěpný závod Elektromotory Mohelnice, Ing. A. 
Králová, J. Valenta a žákovský tým, Mgr. J. Ženožička, ředitel SŠTZ Mo-
helnice a Mgr. Pavla Krbcová, předsedkyně Nadačního fondu školy.

Na půdě VUT Brno se na Fakul-
tě strojního inženýrství kona-
la ve dnech 30. 11. a 1. 12. 2017 
jedna z nejprestižnějších soutěží 
partnerských škol firmy Siemens 
s.r.o. s názvem Sinumeric Cup 
2017. Tato soutěž má silně nadre-
gionální charakter a zaměřuje se 
cíleně na práci s číslicově řízený-
mi stroji. Klání se tradičně účast-
ní soutěžící a učitelé odborných 
předmětů ze škol:  Střední a od-
borné učiliště Domažlice, Střed-
ní průmyslová škola Jičín, Střed-
ní škola technická a zemědělská 
Mohelnice, SPŠS Praha, SŠ stroj-
ní a stavební Liberec.
Pro rok 2017 připravil Ing. Aleš 
Polzer, Ph.D. z fakulty strojního 
inženýrství při VUT v Brně sou-
těžní zadání, které se jmenovalo: 
„Navrhněte technologický po-
stup a v řídicím systému Sinume-
rik 840D naprogramujte výrobu 
rotační součásti s názvem Zátka 
na láhev“. Zadání jako vždy neslo 
spoustu odborně řešených úskalí, 
které ve výsledku odrazily nejen 
technickou zdatnost soutěžících 
žáků tříčlenných družstev, ale i 
erudovanost a technickou zdat-
nost jejich učitelů. Mezi zajímavá 
kritéria patří například množství 
upnutí součásti při výrobě, výběr 
nástrojů, dodržení drsnosti povr-

Strojaři z Mohelnice vyhráli Sinumerik Cup 2017 
chu či přesnosti vyrobené součás-
ti. Nejedná se v žádném případě 
o pouhou simulaci, ale o reálný 
proveditelný výrobek. Tříčlen-
ná družstva se prezentují nejen 
programováním, ale i schopnos-
tí součást vyrobit a odprezento-
vat navržený technologický po-
stup prostřednictvím moderních 
digitálních IT technologií.
Pro rok 2017 se stali nejúspěš-
nějším týmem žáci Střední ško-
ly technické a zemědělské z Mo-
helnice ve složení Michal Moťka, 
Vít Laštůvka a Radim Glocar pod 
odborným vedením Jaroslava 
Valenty.
Dle našeho názoru právě tech-
nické obory, které se v Mohelnici 
učí na naší škole, nabízí mladým 
lidem nejen tyto úspěchy, ale vý-
hledově i příslib dobrého pracov-
ního zařazení ve významných fir-
mách nejen v regionu Mohelnice, 
ale i v širokém okolí. Právě spo-
lupráce s těmito firmami je zá-
kladním pilířem pro kvalitní a 
perspektivní rozvoj mladého člo-
věka na jeho životní dráze.
Jsme rádi, že jsme tímto způso-
bem vzorně reprezentovali ne-
jen svého zřizovatele, kterým 
je Olomoucký kraj, ale i regi-
on Mohelnicko. Zároveň jsme 
rádi, že se mohou mladí techni-

ci takto setkávat a v rámci repub-
liky prezentovat své dovednos-
ti a srovnávat své znalosti. Velké 
poděkování patří také partne-
ru soutěže firmě Siemens, která 
mladým lidem umožňuje přístup 
k těmto moderním technologiím 
a pomáhá je zavádět do škol.

Dobrým startem pro sestavení 
týmů pro takovéto typy soutěží 
je i regionální klání v soutěžích 
České ručičky, které zřizova-
tel díky svému odboru školství a 
mládeže pravidelně podporuje.

Jiří Ženožička

Upozorňujeme případné žadatele na termíny podání žádostí pro poskytnutí dotací v rámci podpory: 
Program města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu jednorázových nebo opakujících se akcí/
projektů v roce 2018. žádosti podávejte do 28. února 2018.



9

ZE šKoL / ZAjÍMAVoSTI

Mikroregion Mohelnicko vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
Manažer Mikroregionu 

P

Záložka do knihy spojuje školy: Tajuplný svět knižních příběhů

Zajímá vás práce v oblasti regionálního roz-
voje?  Máte vztah k tradicím a kultuře mo-
helnického regionu, k jeho obyvatelům a ži-
votnímu prostředí?  Jste samostatní, aktivní, 
pracovití a komunikativní? Je na vás spoleh-
nutí a rádi práci dotahujete do konce?  Chce-
te se podílet na rozvoji regionu? Pokud je 
vaší odpovědí na tyto otázky ANO, pak hle-
dáme právě vás!
Náplň práce: 
-  poskytování odborné podpory a poraden-

ství obcím při výkonu veřejné správy, a to 
především v oblastech fungování obce 
a jejich orgánů; financování obcí - pří-
jmy (včetně místních poplatků a dotací), 
výdaje, rozpočtový proces; hospodaře-
ní obcí (nakládání s majetkem, majetko-
právní vztahy, smluvní zajištění); územní 
rozvoj obce, územně plánovací dokumen-
tace; přestupková agenda; role obcí v rám-
ci požární ochrany, IZS, krizového řízení, 
ochrany před povodněmi; shromažďová-
ní občanů; státní správa v oblasti život-
ního prostředí, místních a účelových ko-
munikací, evidence obyvatel; meziobecní 
spolupráce – formy, výhody (nevýhody), 
vhodnost určitých forem spolupráce pro 
konkrétní potřeby, ekonomická výhod-
nost, způsob fungování svazku obcí,  

-  pravidelná komunikace se starosty obcí, 
zajišťování dostatečné informovanosti a 
propagace činnosti Mikroregionu v rám-
ci daného území, organizování pravidel-
ných setkání se starosty obcí, informová-

ní obcí o aktuálních novinkách v oblasti 
veřejné správy s dopadem na obce, po-
dílení se po obsahové stránce na přípra-
vě Informačního zpravodaje svazku obcí 
a zajišťování jeho zveřejnění,  

-  naplňování cílů aktuálně platné strategie 
rozvoje příslušného území, příprava, ří-
zení a realizování krajských, národních 
a evropských projektů; příprava, řízení a 
administrace projektů jednotlivých obcí,  

-  podílení se na činnostech směřujících k 
propagaci činnosti Mikroregionu, 

-  pomáhání obcím s přípravou výběrových 
řízení, podílení se na přípravě strategic-
kých plánů obcí, organizování vzděláva-
cích aktivit pro obce podle jejich potřeb, 
vyhledávání příležitostí pro společné po-
stupy obcí, které přinesou úsporu finanč-
ních prostředků (např. společné náku-
py energii, telekomunikačních služeb 
apod.),  

-  příprava vzorových dokumentů pro obce 
(smlouvy, postupy, termíny povinnosti, 
obecně závazné vyhlášky apod.).

 
Co požadujeme? 
-  SŠ vzdělání s maturitou nebo VŠ vzdělá-

ní v oblasti regionálního rozvoje, veřejné 
správy 

-  praxe v oblasti regionálního rozvoje, 
územní samosprávy nebo dotací ze struk-
turálních fondů EU výhodou 

- orientace v operačních programech EU 
2014 – 2020 

-  orientace v legislativě související s veřej-
nou správou a územní samosprávou

-  místní znalost území výhodou 
-  aktivní samostatný přístup s odpovědnos-

tí za odvedenou práci 
-  uživatelská znalost MS Office 
-  časová flexibilita 
-  dobré komunikační a organizační schop-

nosti 
-  schopnost týmové práce 
-  řidičský průkaz skupiny B 
 

Informace o pracovní pozici: 
-  práce na plný pracovní úvazek, po do-

mluvě lze částečný úvazek  
-  pracovní pozice na dobu určitou  
-  zázemí kanceláře v Moravičanech, částeč-

ně možnost práce z domova, pružná pra-
covní doba - práce v mladém kolektivu 

-  práce na zajímavých projektech s mož-
ností realizace vlastních nápadů 

-  příležitost podílet se na rozvoji regionu 
-  odpovídající platové ohodnocení 
-  k dispozici notebook a mobil 
 

Předpokládaný nástup: 
duben 2018, popř. dle domluvy 
V případě zájmu zašlete motivační dopis a 
váš životopis do 16. 2. 2018 na email: mo-
helnicko@mohelnice.cz. Kontaktní osoba: 
Jitka Macháčková, tel: 731 104 001. 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výbě-
rové řízení kdykoliv v jeho průběhu či nevy-
brat žádného uchazeče

V průběhu listopadu se žáci ZŠ Mlýnská v Mohelnici zapojili do mezi-
národního projektu, který spojuje české a slovenské školy. Do projektu 
jsme se přihlásili na základě pozvání partnerské slovenské ZŠ Oslany. 
Ta bývala naší spřátelenou školou a v době realizace záložek se na obou 
stranách ozvalo několik pamětníků dřívějších „družebních“ setkání. 
Téma tajemství skrytého v knihách žáci zpracovávali nejrůznějšími 
technikami, od lepení mozaiky, grafiky, kaligramu s použitím úryv-
ků z textu, tisku až po origami, magnetické a háčkované záložky. Men-
ším žáčkům pomohly s výrobou podzimních a zvířecích motivů paní 
učitelky. Mnozí připojili krátké vzkazy a kontakty, během začátku lis-
topadu už se objevilo několik prvních, kterým se ozval slovenský ka-
marád. 
K projektu se připojila také Městská knihovna v Mohelnici a Městský 
úřad v Mohelnici, díky nim jsme mohli do balíčku přidat dárky v po-
době tištěných záložek, průvodců historií města a mnoho propagač-
ních suvenýrů. Ze Slovenska dorazil balík plný krásných záložek spo-
lečně s knihami o historii regionu. Projekt hodnotíme jako milou a 
nenáročnou možnost nakontaktovat děti s vrstevníky jiného regionu 
nebo země. Jak se bude našim žákům dařit navázat nová přátelství pro-
střednictvím záložek poznáme časem.

Hana Indrstová Jak je vidět na fotografiích, záložky byly nápadité.



10

INZErCE



11

ZAjÍMAVoSTI

Severomoraváci za Velké války 
V ruském blátě a v žáru jižního slunce 
„Severomoraváci za Velké války. V ruském blátě a v žáru jižního slun-
ce“ je titul a podtitul druhého dílu trilogie seznamující s osudy vojá-
ků v rakousko-uherských uniformách na frontách první světové války. 
Publikaci vydává Vlastivědné muzeum v Šumperku. 
Autor Zdeněk Doubravský tentokrát zavede čtenáře do Ruska v roce 
1915 a v první polovině roku 1916. Budou svědky postupu vojsk Cen-
trálních mocností carským impériem a následného dlouhodobého 
uvíznutí v zákopech. Pozornost je opět věnována bojové cestě 13. ze-
měbraneckého pluku a zvláště 93. pěšího pluku šumperského. S 1. pra-
porem 93. pěšího pluku čtenáři tentokrát zavítají na italskou frontu a 
budou moci poznat nelidské podmínky bojů u řeky Soči i působení 
praporu v Alpách v letech 1915 a 1916.

Mohelnické 
veřejnosti 
bude 
kniha 
oficiálně 
představena v
e čtvrtek 
8. února 2018 
v 17.30 hodin 
v prostorách 
mohelnického 
muzea. 
Následovat 
bude 
přednáška 
Zdeňka 
Doubravského 
k tématu 
knihy.   
                          

                                              
Vlastivěd-
né muzeum 
v Šumperku

Ohlédnutí za loňským rokem 
Domov pro seniory a Domov s pečovatelskou službou
V loňském roce jsme uspořádali spoustu akcí, 
jak v Domově pro seniory, tak v Domově s 
pečovatelskou službou. Svou přízeň nám v 
roce 2017 zachovávaly děti z MŠ Na Zámeč-
ku a z MŠ Hálkova. Velký dík patří všem pa-
ním učitelkám, které s dětmi programy nacvi-
čily. V předvánočním čase jsme také byli se 
seniory z Medkovy ulice pozváni paní ředitel-
kou Pelikánovou na návštěvu do MŠ na Hál-
kovu ulici. 
Po celý rok nás pan učitel Luboš Boček se svý-
mi žáky pravidelně navštěvovali s pěveckým 
vystoupením, a zpříjemnili tak všem senio-
rům chvíle samoty. 
Koncem roku 2017 jsme se také zúčastnili pro-
jektu Českého rozhlasu „Ježíškova vnoučata“, 
který propojuje osamocené lidi v Domovech, 
ale i dalších státních i nestátních zařízeních 
pro seniory s dárci, kteří se rozhodnou jim na 
vlastní náklady splnit přání nebo poskytnout 
věcný dar. Splnit přání se podařilo třem na-
šim klientům. Dárci jim zakoupili čtecí lupu, 
rádio a CD přehrávač a bylo také splněno vel-

ké přání pro našeho ležícího klienta - poloho-
vací křeslo do terénu. Dárci ani mnohdy plně 
netuší, co tento krásný čin pro osamoceného 
člověka upoutaného na lůžku znamená.
Všichni naši zaměstnanci v čele s panem ředi-
telem nedokážeme vyjádřit obrovskou radost 
za získání darů pro naše klienty. Pan ředitel 
Junek dodává, že vedle toho, že se takto poda-
ří udělat radost nejen našim klientům Domo-
va, daří se tímto i zviditelnit skupinu seniorů. 
Veřejnost se dozví, že i takoví lidé žijí mezi 
námi, a potřebují pomoc.
S koncem roku 2017 přišlo předvánoční pře-
kvapení pro seniory od společnosti Hella Au-
totechnik Nova s.r.o., kdy jsme se mohli zapo-
jit do předvánoční dobrovolnické akce, jejímž 
cílem je pomoci seniorům a obdarovat je vá-
nočním dárkem. Naši senioři napsali „do-
pis Ježíškovi“. Zaměstnanci firmy Hella přišli 
před Vánoci k nám do Domova pro seniory a 
dárky osobně předali. 
Za všechny naše klienty bych všem zaměst-
nancům firmy Hella chtěla z celého srdce po-

děkovat, že udělali radost seniorům, kteří ne-
mohli trávit Vánoce u svých rodin. 
Velké poděkování patří i paní učitelce Moni-
ce Ruprechtové ze ZŠ v Zábřeze, která se roz-
hodla se svými žáky přispět a podpořit se-
niory v Domově na Lidické ulici a darovali 
tak našim klientům audioknihy. Mnozí z na-
šich klientů již nejsou ze zdravotních důvodů 
schopni si knihu přečíst sami a poslech audi-
oknih je pro ně splněným přáním.
Máme z toho všichni obrovskou radost, že i ta 
nejmladší generace ví, že i takoví lidé žijí mezi 
námi a že potřebují pomoc. 
Na závěr bych touto cestou s velkou úctou jmé-
nem pana ředitele Karla Junka, celého kolekti-
vu zaměstnanců a klientů chtěla vám všem, co 
se na akcích podíleli, poděkovat. Moc si toho 
všichni vážíme, že vám není lhostejný život na-
šich spoluobčanů a že existují lidé s upřímným 
zájmem pomáhat. Děkujeme vám a přejeme v 
novém roce hodně zdraví, štěstí a radosti!  

Petra Junková Heidenreichová,
sociální pracovnice

CENTRAL PARK
WEST

Moravské divadlo Olomouc
Pondělí 16. dubna v 19 hodin

Dům kultury Mohelnice
Předprodej vstupenek od 1. 2. 2018

Setkání domácích pečovatelů 
Staráte se doma o své blízké a cítíte, že sami potřebujete podporu a 
povzbuzení? Potřebujete rady a informace týkající se péče v domác-
nosti? Charita Zábřeh Vás zve ve středu 14. února 2018 od 16 hodin 
do Městského úřadu Mohelnice (jídelna v přízemí budovy) do „Klu-
bu pečujících“ k setkání laických pečovatelů v domácnosti. Další in-
formace vám podá také Mgr. Ludmila Ryšavá, vedoucí pečovatelské 
služby, tel: 736 509 449.          Jana Skalická, propagace,

tel: 736 509 431, email: propagace@charitazabreh.cz



12

INZErCE

LEOŠ ČEPICKÝ
S DCEROU

koncert Kruhu přátel hudby

pátek 16. února v 17.30 hodin
ZUŠ Mohelnice

KINSKY TRIO
koncert Kruhu přátel hudby

pondělí 19. února v 18 hodin
ZUŠ Mohelnice



13

Z hISTorIE / ZAjÍMAVoSTI

Dne 10. března 2018 v 9 hodin
se uskuteční v sále Domova mládeže Obchodní akademie

Mohelnice

VýroČNÍ ČLENSKÁ SChŮZE
Českého rybářského svazu, z.s.
místní organizace Mohelnice.

Bude se jednat o jubilejní akci k 70. výročí založení organizace 
spojenou s volbou nového výboru organizace.
Všichni členové organizace jsou srdečně zváni.

Vybíráme z mohelnické farní kroniky 
Dr. robert jaschek, LP 1956

Začátek roku připomínal velmi po-
časí roku předešlého. Ve vánočním 
týdnu byla bouřka s prudkým krát-
kým lijákem a pak začalo sychravé, 
poměrně teplé počasí. V únoru na-
stala změna: teplota klesla pod 15°, 
mráz a sníh daly kraji zimní, tvrdý 
ráz.  O Velikonocích dne 1. dubna 
se ještě neselo. Krátce po svátcích se 
oteplilo a se značným opožděním 
opět začaly jarní práce, které se pro-
táhly hodně do května.
Nepřízeň počasí způsobila po-
měrně slabou účast na přípravě 
velikonoční. Pro tuhou zimu od-
padla zpočátku několikrát páteční 
křížová cesta, nedělní ve filiálním 
kostele se konala pravidelně.
Do této tiché přípravné práce 
přišla napřed novinami a hned 
na to 13. března oficiální zpráva 
konsistoře o novém způsobu bo-
hoslužeb ve velikonočním týdnu. 
Znamenal úplný převrat oslavy 
sv. týdne. Neobvyklá doba cere-
monií, povolení velkopátečního 
sv. přijímání a odložení někte-
rých obřadů na večer Bílé sobo-
ty. To vše budilo obavy z nezda-
ru nové úpravy!  Pan arcibiskup 
zvláštními směrnicemi a vysvět-
lujícím pastýřským listem se po-
stavil za novou úpravu s výzvou 
udělat vše pro zdárné zavede-
ní. V sobotu před Květnou nedě-
lí došly oficiální nové texty a dle 
nich se slavily obřady sv. Tříden-
ní. Návštěva večerních a odpo-
ledních bohoslužeb byla celkem 
hojnější než kdysi dopoledne. 
Tak se první pokus vlastně ještě 
zdařil. Pro budoucnost by bylo 
vhodné vydání vysvětlující bro-
žurky pro věřící.  I počasí velmi 
novince přálo, polní práce se ješ-
tě nerozběhly. Budou-li však již 
lidé v setí na polích ve sv. týd-
nu, sotva se zúčastní odpoledne 
nebo na večer obřadů.  
Měsíc květen byl oslavován den-
ními májovými pobožnostmi. 
Při těchto byla mariánská čtení 
od Msgra Vaňka!
Slavnost Božího Těla byla odlo-
žena na neděli, kdy po hrubé mši 
sv. byl v kostele celebrován 4oltář 
z průvodu Božího Těla.
Dne 10. června bylo možno ko-
nečně provésti 1. sv. přijímání 
školních dětí. Přišly děti z různých 
mohelnických škol i z Libivé: bylo 
jich celkem 47. Společné modlit-
by vedla bývalá zdejší katechetka 
paní Hanyšová z Lukavice.

Špatné počasí dovolilo teprve v 
srpnu žňové práce, jejichž do-
končení bylo ponejprv oslaveno 
dožínkami 2. září. V kostele byla 
na poděkování celebrována zpí-
vaná mše sv. z iniciativy faráře, 
zatímco hudba vyhrávala na ná-
městí.
Nový školní rok přinesl zase ob-
vyklé přihlašování do nábožen-
ství s tímto výsledkem:
na každé osmiletce je 550 žáků, 
tedy asi z 1100 žáků přihlášeno 
bylo 305 žáků. To je slabá třetina: 
jistě smutný poměr, i když první 
a osmé třídy náboženství nema-
jí a venkovští žáci pro nepřízni-
vé autobusové spojení se neradi 
přihlašují.
ONV opět určil počet vyučova-
cích hodin náboženství v týdnu 
(4 hod. na školu). Farář určil vy-
učující.
Pro malou návštěvu růžencové po-
božnosti byla tato večer zastavena 
a konali jsme ji po ranní mši. Ze 
stejného důvodu se také ponejprv 
nekonala dušičková pobožnost.
Oslava adventu se dála pravidelný-
mi roráty, účast na nich byla uspo-
kojivá, na čemž měl patrně i záslu-
hu krátký advent.
Vánoční svátky byly oslaveny dle 
možností 1 kněze. Počet přijímání 
byl ze strany dospělých slabší než 
jiná léta.
Matriční zpráva vykazuje: 18 křtů, 
19 manželství, 37 církevních po-
hřbů v obvodu celé farnosti.
Celkem lze říci: v mnohých vě-
cech byla tvrdá skutečnost života 
silnější než dobrá vůle duchovní 
správy! A to je škoda! 
Závěrem je třeba konstatovat, že 
pro domácnost farářovu znamenal 
těžkou ránu „odprodej“ velké farní 
zahrady za „pomoci“ KNV, ONV a 
za souhlasu arcib. konsistoře.
(Pozn.  zahrada bývala na Tře-
bovské ul. v místech dnešního 
obchvatu, ve směru jízdy k Zá-
břehu. O zahradu měli zájem 
všichni majitelé domků po pra-
vé straně Sportovní ulice. Každé-
mu z nich byl přidělen tak široký 
pás zahrady, jak široká byla jeho 
parcela, na které jeho domek stál. 
Faráři zůstal zbytek zahrady, kte-
rý byl tak široký, jak dlouhá byla 
farská stodola. Farář to považoval 
za velkou ztrátu pro jeho domác-
nost. Později byly tyto pozemky 
použity při stavbě obchvatu).

Helmut Bartoš

ČESKÉ NEBE
Divadlo Járy Cimrmana

Sobota 10. března, 19 h  /  Dům kultury



14

SPorT

DESETIDENNÍ V jANoUšoVĚ      PřÍMĚSTSKÉ V DDM MAGNET
Termín: 2. 7. - 11. 7. 2018     1. příměstský tábor: 16. 7. - 20. 7. 2018
Celotáborová hra:     2. příměstský tábor: 23. 7. - 27. 7. 2018
„Stroj času“     3. příměstský tábor: 20. 8. - 24. 8. 2018
Cena letního tábora: 3 900 Kč     4. příměstský tábor: 27. 8. - 31. 8. 2018
(včetně dopravy)    Cena příměstského tábora: 1000 Kč

DŮM DĚTÍ A MLÁDEžE
MAGNET MohELNICE

připravuje pro děti z 1. - 9. tříd tradiční LETNÍ TÁBory

Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových stránkách DDM Magnet: www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo 
v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813.

Novoroční výšlap byl bez sněhu

Na výšlapech je vždy veselo.

Jako každý první den v roce, letos 
již po pětadvacáté, vyšlápli loš-
tičtí a mohelničtí turisté do lesů 
s cílem u chaty sv. Huberta. Ten-
to výšlap je pojatý jako memoriál 
Jardy Zamykala, jenž tuto tradici 
započal. Ač nebylo to pravé zim-
ní počasí, naopak teploměr uka-
zoval nad nulu, turisté s dobrou 
náladou po cestě i u cíle sdíleli 
společnou radost ze setkání s ka-
marády. 

U chaty předseda loštických tu-
ristů všechny přivítal v novém 
roce a popřál všem pohodu a 
zdraví na dalších akcí oddílu. 
Nechybělo ani malé občerstvení 
v podobě chleba s loštickými tva-
růžky a horkého čaje. 
Každým rokem přibývá spoko-
jených účastníků. Takže, za rok 
opět v Lošticích a vzhůru do 
lesů.                  Jaromír Vítek

Mohelnická juniorka na špici 

Junioři skvěle reprezentují město.

Kategorie juniorů v týmu FBC 
Mohelnice má neuvěřitelnou for-
mu. Po domácích zápasech obhá-
jili první místo v tabulce, kde je 
už nikdo neohrozí. 
Doma se v neděli 17. 12.  v MSH 
Mlýnské, FBC Mohelnice utkala 
s druhým a třetím týmem tabul-
ky. O konečné výsledky se rozho-
dovalo v posledních minutách. 
Proti FBC Droždín se naši dosta-
li do vedení zásluhou Filipa Hel-
lera hned v první minutě zápasu. 
Filip svými střelami ovládl prv-
ní třetinu. Utkání se jevilo jed-
noznačně ve prospěch domácích, 
ovšem vše zdramatizoval Adam 
Navrátil, který dostal pětiminu-
tový trest za sekání. Droždín za-
čal využívat přesilovou hru a na 
konci druhé třetiny vstřelil první 
branku. Poté Droždín dorovnal 
během dvou minut stav na 3:3. 
Vítězství si nakonec vybojovalo 
domácí družstvo, a to opět bran-
kou Filipa Hellera, který dokázal 
změnit stav na 4:3 pro FBC.  
V zápase proti TJ Postřelmov, 
bylo také hodně šancí, náhod 
a hlavně nervů. Hned v úvodu 
utkání se dostalo domácí druž-
stvo do vedení, tentokrát skóro-
val Filip Sedmera. První třetina 
zápasu skončila jednogólovým 
rozdílem pro Mohelnici. Ve dru-
hém poločase se, po gólu Filipa 
Hellera, domácí dostali do dvou-
brankového vedení, avšak Po-
střelmov vzápětí snížil na 2:1. 

Poté soupeř využil přesilové hry 
a skóre se srovnalo na 2:2. Tře-
tí třetina začala v náš prospěch, 
branku vstřelil Filip Sedmera. 
Soupeři vzápětí dorovnali na 3:3. 
Po timeoutu domácího družstva 
Mohelnice inkasovala další gól a 
soupeři šli do vedení 3:4. Vede-
ní TJ Postřelmov netrvalo dlou-
ho, domácí hráč Filip Sedmera, 
aktuální lídr tabulky v kanad-
ském bodování, svým třetím gó-
lem dorovnal na stav 4:4. Konec 
rozhodla vlastní branka hráče TJ 
Postřelmov 4 vteřiny před kon-
cem utkání. Velká radost a slzy 
štěstí zahltily domácí družstvo, 
které dovedl utkání do vítězného 
konce 5:4. Hráčům gratulujeme a 
fanouškům děkujeme za nesku-
tečnou atmosféru.
V sobotu se představila i příprav-
ka, která se umístila na  3. mís-
tě. Muži B, přehráli Šumperk 5:2. 
Avšak ve druhém zápase se mu-
žům nepodařilo zdolat tým FBC 
Droždín, za výsledek 1:2 se však 
domácí tým nemusí stydět. Vel-
mi dynamický zápas s mnoha 
gólovými šancemi zaslouží uzná-
ní, jediný gól zápasu vstřelil To-
máš Pudil. V tabulce se katego-
rie Muži B týmu FBC Mohelnice 
průběžné řadí na 6. místo. Jen 
tak dál. Domácí atmosféra bohu-
žel nepomohla mladším žákům 
našeho týmu, ti v turnaji obsadili 
poslední místo.

Vedení FBC Mohelnice

Pohár starosty obce Dobrá v judo

Martin Sedlák na stupních vítězů.

V neděli 10. prosince uspořáda-
ly judistické oddíly Judo Beskydy 
a Sportovní klub policie Ostrava 
pod záštitou starosty obce Dobrá 
tradiční přátelské ukončení sezó-
ny, na které dorazilo 160 účastní-
ků z osmnácti klubů.
Stoprocentní úspěšnost zazname-
nala výprava T. J. Sokol Mohelni-
ce, když její čtyři členové dovezli 
čtyři medaile. Tu z nejcennější-
ho kovu vybojoval Martin Sed-
lák, tři druhá místa pak obsadi-
li Adam Šmelko, Matyas Malár a 
mladší žák Šimon Damajka.

Blanka Švecová



15

Ozvěny z košíkové
Výsledky zápasů v období od 20. 11. 2017 do15. 1. 2018:
MUŽI     U 17 DíVKY
Mohelnice - D. Olomouc 76:61 V. Meziříčí – Mohelnice 82:65
Mohelnice - Prostějov B 71:79 Lipník – Mohelnice 73:46
UP Olom. B – Mohelnice 74:63  Mohelnice – Vyškov 57:42
Mohelnice – Hranice 69:59 Mohelnice – Prostějov 48:73

U 12 CHLAPCI
Kroměříž – Mohelnice 57:32 a 51:26
Mohelnice – Prostějov 33:49 a 23:51
Šumperk MIX – Mohelnice 39:34 a 53:32

U 10 DíVKY
Mohelnice – Přerov  18:40
SBŠ Ostrava – Mohelnice 53:25 a 28:10
Č. Těšín – Mohelnice 16:29 a 24:14

Pavel Miketa

SPorT

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redakční rada: Mgr. Dagmar Čepová, Mgr. Tereza Konečná, Šimon 
Švub, Ing. Ivo Višinka. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <mohelnickyzpravodaj@gmail.com>. Příjem ploš-
né inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 
hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se 
nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání 
Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. 
Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Šampionát Moravy mláďat v judo

Z přeboru Moravy.

Pěknou tečku za loňskou úspěš-
nou sezónou udělala šestice nej-
mladších členů oddílu judo T. 
J. Sokol Mohelnice v sobotu 16. 
prosince v Uherském Hradišti na 
nejvyšší soutěži pro tuto katego-
rii - Šampionátu Moravy.
Hezkým dárkem pod stromeček 

je první místo a titul Přeborní-
ka Moravy pro Martina Sedláka, 
dvě druhá místa vybojovaly Te-
rezka Matalová a Veronika Dře-
vická a bronzovou medaili si od-
vezli Maxim Damajka, František 
Matal a Vendula Dřevická.  

Blanka Švecová

FBC Mohelnice v Praze 
V Praze se nám líbilo.

Kategorie Elévů týmu FBC Mo-
helnice se v pátek 5. ledna vyda-
la do hlavního města zúčastnit 
se velkého florbalového turnaje 
Prague Floorball Cup. Tento me-
zinárodní turnaj letos ozdobil re-
kordní počet účastníků, přihlási-
lo se celkem 124 týmů, a ani tým 
z Mohelnice nechyběl. Naši malí 
bojovníci vyrazili do Prahy vla-
kem již v pátek ráno. 
Ve skupině na ně čekaly vel-
ké týmy – ACEMA Sparta Pra-
ha, Florbal Tachov, Florbal Zno-
jmo, SOKOL Brno a například i 
slovenský tým Snipers Bratislava. 
Turnaj byl realizován ve sportov-
ním areálu Hamr Braník, kde se 
ve dvou halách odehrály všech-
ny zápasy. Hrací systém 5 + 1, s 
herním časem 2 x 15 minut, byl 
pro Elévy novinkou, ale hráči se s 
ním vypořádali na výbornou. 
V prvních zápasech se našemu 
týmu příliš nedařilo, ovšem spá-

nek hráčům pomohl a druhý den 
mohelničtí konečně ukázali, co 
umí. První, a zároveň poslední, 
vítězství přišlo v souboji s mezi-
národním týmem Snipers Brati-
slava, který ve finálním výsledku 
skončil 3:2 ve prospěch mohel-
nických hráčů, tím si FBC Mo-
helnice vybojovala postup do 
dalšího kola. Avšak večerní zá-
pas, který se konal o půl devá-
té, naše hráče natolik zmohl, že z 
turnaje vypadli. 
V neděli, po prohlídce Prahy, se 
hráči opět vypravili na vlak a hurá 
domů. Pro mohelnické hráče 
bylo absolvování pražského tur-
naje přínosem. Získali nové zku-
šenosti, poměřili své síly s ostat-
ními, stmelili svůj tým, poznali 
hlavní město a projeli se metrem. 
Hráčům děkujeme za reprezen-
taci klubu a přejeme hodně úspě-
chů v dalších turnajích. 

Vedení FBC Mohelnice

Florbalový turnaj X-Mas Cup 2017
Již tradiční vánoční turnaj X-Mas Cup se 
uskutečnil 27. 12. 2017 v MSH Mlýnská Mo-
helnice. Turnaj byl rozdělen na dva bloky. Do-
polední část patřila žákovským kategoriím a 
rodičům, odpoledne se na palubovce utkali 
dorostenci, junioři a muži. Do turnaje se při-
hlásil rekordní počet účastníků, v první části 
se sešlo 110 hráčů - rodičů a dětí. 
Týmy se utkaly ve skupinách A a B na dvou 
hracích plochách v systému 3+1. Holky a klu-
ci ukázali svým rodičům, co v nich je. Dokon-
ce si děti a jejich rodičové mohli poměřit síly 

s týmem Trenérů. Vítězný tým LIONS si od-
nesl diplom a chutné medaile, samozřejmě 
i na ostatní hráče čekala zasloužená odmě-
na. Celým programem nás provázela vánoč-
ní hudba, jídlo a pití dle přání a hlavně veselá 
nálada. Členové klubu se mohli těšit na pře-
kvapení, klubový Ježíšek hráčům nadělil nová 
tréninková trika. Jsme rádi, že se do turnaje 
přidalo tolik rodičů, alespoň si vyzkoušeli, že 
některé herní situace nejsou vždy tak jedno-
duché, jak se zdají. 
V odpoledním programu se přešlo na stan-

dardní herní systém 5+1. Turnaj se odehrával 
v rychlém rytmu a hlavně v dobrém rozpolo-
žení. Počet účastníků nebyl tak vysoký jako v 
dopolední části, ale téměř 50 hráčů si našlo v 
onen sváteční čas volno a přišlo si po sladkých 
Vánocích zasportovat. Vítěz druhého bloku 
pozvedl putovní pohár, na který se památečně 
vyryjí jména hráčů nejlepšího týmu turnaje. 
Všem zúčastněným děkujeme za skvělou at-
mosféru a hladký průběh celého turnaje. Tě-
šíme se na další ročník. 

Vedení FBC Mohelnice



16


